Polizeilich erfasste Straftaten nach dem BtMG im Zusammenhang mit Cannabisprodukten

Anzahl der Falle

2009

2010

2011

2012 (1. Halbjahr)

Allgemeiner VerstoB mit
Cannabis und
Zubereitungen

13.293

12.375

13.388

6.794

lllegaler Handel und
Schmuggel mit/von
Cannabis und
Zubereitungen

3.959

3.842

3.848

1.888

lllegale Einfuhr in nicht
geringer Menge von
Cannabis und
Zubereitungen

153

136

113

57

lllegaler Anbau von
Betdaubungsmitteln

358

406

447

150

Summe der Félle

17.763

16.759

17.796

8.889

Anlage 1



